
ornaceae familyasının bir üyesi olan Cornus L. cinsi, dünyanın çeşitli
bölgelerinde yetişen yaklaşık 65 türden oluşmaktadır. Eczacılık ve
gıda endüstrisinde kullanımına bakıldığında en ilgi çekici olan Cor-

nus mas L. türüdür. Cornus mas; genellikle İngilizce’de “cornelian cherry”,
Türkçe’de “kızılcık” olarak bilinmektedir. Resim 1’de görüleceği üzere Cor-
nus mas çalı veya 8 m kadar boylanan bir ağaçtır. Çiçekler sarı, meyveleri
ise kırmızı-turuncu renktedir. Virgil ve Pliny (M.Ö. 70-19) döneminden iti-
baren Güney Avrupa ve Güneybatı Asya’da yetişmekte olup; Kafkasya’dan
Türkiye’ye, Romanya, Bulgaristan, İtalya ve Avrupa’nın orta kısımlarına
kadar yayılmaktadır.1,2
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Cornus Mas L. ve Fitoterapideki Önemi

ÖÖZZEETT  Cornus mas L.; Cornaceae ailesine ait küçük bir ağaç olup, Güneydoğu Avrupa ve Asya'da ya-
yılmıştır. Meyveleri yenilebilir ama olgunlaşmamış olanlarının tadı oldukça ekşidir. Taze kızılcık
meyveleri genellikle içecek, şurup, sirke, marmelat ve reçeller şeklinde kullanılmaktadır. Cornus
mas L.'nin meyveleri hem geleneksel hem de modern ilaç olarak kullanılmaktadır. Birçok biyoak-
tiviteye sahiptir. Bunlar; antioksidan, antimikrobiyal, antiobezite, antihiperlipidemik, antidiyabe-
tik, antiaterosklerotik, antihiperkolestrolemik, sitotoksik, kardiyoprotektif, renalprotektif,
nöroprotektif, hepatoprotektif, antiinflamatuar, hafıza güçlendirici, antiepileptik ve diüretik etki-
leri olduğu bildirilmiştir. C. mas meyveleri, tanenler, fenolikler, organik asitler, antosiyanin, yağ
asitleri, iridoidler ve flavonoidler dahil olmak üzere birçok fitokimyasal içerir. Bunlar arasında fla-
vonoidler ve antosiyaninler, antioksidan aktivitesinden sorumludur. Bu çalışmada, biyoaktif bile-
şiklerin etkileri ve yeni farmakolojik ürünlerin geliştirilmesindeki önemi ve aynı zamanda iyi bir
doğal antioksidan kaynağı olarak da öneminin araştırılarak hazırlanması amaçlanmıştır. Ayrıca, bu
meyvelerin sekonder metabolitleri ve biyolojik aktivitelerine ilişkin işlevsel bir gıda olarak kulla-
nılmasını öneren yayımlanmış çalışmalar da verilmiştir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Antioksidan; cornaceae; cornus mas; kızılcık

AABBSS  TTRRAACCTT  Cornus mas L., commonly known as cornelian cherry (kızılcık) is a small tree of the
Cornaceae plant family, widely spread in South Eastern Europe and Asia. Its fruits are  edible, but
before it matures, it has astringent taste. Fresh cornelian cherry fruits are often processed to pro-
duce drinks, vine, syrups, and jams. The Cornelian cherries are widely used in traditional and mod-
ern medicine due to their biological properties, such as antioxidant, antimicrobial, antiobesity,
antihyperlipidemic, antidiabetic, antiatherosclerotic, cytotoxic, antihypercholesterolemic, cardio-
protective, renalprotective, neuroprotective, hepatoprotective, antiinflammatory, memory en-
hancer, antiepileptic and diuretic effects. C. mas fruits have contained  numbers of phytochemicals
including tannins, phenolics, organic acids, anthocyanin, fatty acids, iridoids, and flavonoids.
Among these, flavonoids and anthocyanins are  responsiple from its antioxidant activity. This work
was focused on the recent published studies regarding their secondary metabolites and biological
activities of these fruits in developing new pharmacological products. Besides, it has been shown
that these fruits can be a good source of antioxidants in the human diet.

KKeeyywwoorrddss::  Antioxidant; cornecaceae; cornus mas; cornelian cherry
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Türkiye, özellikle Kuzey Anadolu’da önemli
bir kızılcık üreticisidir. Üretimi bakımından Kara-
deniz Bölgesi birinci sıradadır. Özellikle Zongul-
dak en fazla kızılcık yetiştiren ilimizdir. Yalova,
Karabük, Bartın, Bolu ve Sinop gibi şehirlerimiz de
önemli doğal yetişme alanlarıdır. Türkiye’de kızıl-
cık taze olarak tüketildiği gibi meyveleri marme-
lat, komposto, pestil ve reçel olarak da tüketil-
mektedir. Ülkemizde 2014 yılında meyve veren
788.000, meyve vermeyen 80.000 kızılcık ağacı bu-
lunmakta olup, toplam üretim 10.982 tondur.3-6

Kızılcığın neolitik ve antik çağlarda meyvele-
rinin, kabuklarının ve yapraklarının tıbbi amaçlı
kullanıldığı hakkında kayıtlar bulunmaktadır. Ge-
leneksel Çin tıbbında, analjezik ve diüretik aktivi-
telerinden dolayı önemli bir yer tutmaktadır.
Kafkasya ve Orta Asya’da da kullanımının 1.000
yıldan fazla bir süreye dayandığı bilinmektedir.
Yaprakları, çiçekleri, yaş ve kuru meyveleri ve top-
rak üstü kısımlarından elde edilen tozları gele-
neksel tıpta boğaz ağrısı, sindirim problemleri,

kızamık, suçiçeği, anemi, raşitizm, ishal, hemoroid
tedavisi ve karaciğer ve böbrek hastalıklarının te-
davisinde kullanılmaktadır. Ayrıca, kabuğundan
hazırlanan galenikler cilt yaralarını ve çıbanı tedavi
etmek için geleneksel tıpta kullanılmıştır. Ünlü
hekim İbnî Sina, yaraları yıkamak için kızılcık suyu;
yara ve yanık merhemi yapmak için ağaç kökünü
kullanmıştır.7,8

Kızılcığın antioksidan, antimikrobiyal, antidi-
yabetik ve antiobezite, antihiperlipidemik ve an-
tiaterosklerotik, antihiperkolestrolemik, sitotoksik,
kardiyoprotektif, renalprotektif, nöroprotektif, he-
patoprotektif, antiinflamatuar, hafıza güçlendirici
ve antiepileptik aktiviteleri ile ilgili çalışmalar bu-
lunmaktadır.4,8,9-35

Bu çalışmada, uzun yıllardır geleneksel olarak
kullanılan Cornus mas’ın hem biyolojik etkileri
üzerine yapılan çalışmaların hem de bu etkilerden
sorumlu olan kimyasal bileşiklerin araştırılması
amaçlanmıştır.

KIZILCIĞIN KİMYASAL BİLEŞİMİ 

Kızılcık bitkisinin meyveleri yanında farklı kısım-
larından birçok biyoaktif bileşik elde edilmiştir.
Bitkinin farklı bölümleri ile yapılan çalışmalar so-
nucunda; antosiyanin, flavonoid, iridoid, fenolik
asit, triterpen, monoterpen, karotenoid, vitamin,
şeker, organik asit, yağ asidi ve alifatik hidrokar-
bon varlığı belirlenmiştir.2 Bunun yanı sıra kızılcık
meyvelerinin iyi bir mineral kaynağı olduğu da bil-
dirilmiştir.36 Kızılcık bitkisinden elde edilen biyo-
aktif maddeler Tablo 1’de verilmiştir.

KIZILCIĞIN BİYOLOJİK ETKİLERİ

Kızılcığın antioksidan aktivitesi bileşimindeki fe-
nolik bileşenler C vitamini ile ilişkilendirilebilmek-
tedir.9 Kızılcık meyvesinin antioksidan aktivitesi
süperoksit radikali süpürme, demir indirgeyici an-
tioksidan güç [ferric reducing antioxidant power
(FRAP)], bakır indirgeyici antioksidan kapasite,
metal-şelatlama kapasitesi, linoleik asit emülsiyon
sisteminde β-karoten ağartma ve troloksa eş değer
antioksidan kapasitesi testi yöntemleri kullanılarak
ölçülmüştür.9-11,13,14,16,37,38 Tüm bu çalışmalar sonu-
cunda, kızılcığın yüksek antioksidan aktivite gös-
terdiği ve antioksidan bir gıda takviyesi olabileceği
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RESİM 1: Cornus mas L.
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Fitokimyasal grup Kimyasal bileşen Elde edildiği kısım Kaynak

Flavonoidler Aromadendrin 7-O-glukozit Meyve 39

Kersetin 3-O-glukuronit 39,40

Kersetin 3-O-ksilozit 39,41

Kersetin 3-O-ramnozit 39,41

Kaemferol 3-O-galaktozit 39

2R, 3R-trans-aromadendrin 42

Mirsetin 36,42

Naringenin-7-O-metileter 42

Kersetin 3-O- rutinozit Meyve, çiçek ve yaprak 12,39,42

Kersetin 3-O-glukozit Meyve ve yaprak 39,41,43

Kersetin 3-O- rutinozit 12,16,39

Kersetin 3-O-galaktozit 39,41

Kersetin 3-O-glukuronit 39,41,43

Kaemferol 3-glukozit 41

Luteolin-3-glukozit Yaprak

Kersetin 3-O-galakatozil 7-O-ramnozit Yaprak 43

İzoramnetin 7- ramnozit

Kaemferol 3-glukuronit

Antosiyaninler Siyanidin 3-O-glikozit Meyve 4,14

Pelargonidin 3-O-galaktozit 40,46,51

Deliphinidin 3-O-galaktozit 40,45,46,48

Pelargonidin 3-O-glikozit 4,9,13,39

Siyanidin-3-rutinozit 4,47

Siyanidin 3 -O-galaktozit 9,13,39,40,45,47,48,51

Pelargonidin 3-O-rutinozit 13,39

Siyanidin 3-O-robinobiozit 40,46,49,51

Pelargonidin 3-O-robinobiozit 40,46

Siyanidin-3-ramnosilgalaktozit 48

Pelargonidin 3-O-galaktopiranozit 1

Kateşinler Kateşin Meyve ve yaprak 13,15,36,43,47

Epikateşin

Prosiyanidinler Prosiyanidin B1 Meyve 41

Prosiyanidin B2

Fenolik asitler Gallik asit Meyve ve yaprak 12,15,42,44

Elajik asit Meyve 12,13,15

Klorojenik asit 13,15,41,44

Kinik asit 40,41

Şikimik 41

Kumarik asit 15,16,43,44

Kafeik asit 13,43

Ferulik asit 15

İridoidler Loganin Meyve 44,52

Loganik asit 9,40,44,46,49,50

Korneosit 9,40,44,46,49

Siverosit 9,44

Triterpenler Ürsolik asit Meyve ve çiçek 12,24,42

TABLO 1: Cornus mas bitkisinden izole edilen biyoaktif bileşikler.

devamı...→→
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Fitokimyasal grup Kimyasal bileşen Elde edildiği kısım Kaynak

Monoterpenler Kafur Çiçek 56

Verbenon  

Borneol 

β-tujen

Karvon

Karvakrol

α-terpincol

1,8-sineol

Limonen Çiçek 15,56

Karotenoidler β-karoten Meyve 55

β-karoten-5,6-monoksit

β-kriptoksantin

Lutein

Lutein-5,6 epoksit

Luteoksantin

(9Z, 9’Z)-lutein

(13Z, 13’Z)-lutein

(All-E)-neoksantin

(9’Z)-neoksantin

Vitaminler Askorbik Asit Meyve 9,15,37,56

α-tokoferol 56

Biyotin 56

Riboflavin 56

Şekerler Fruktoz Meyve 9

Glukoz 9,56 

Sakkaroz 56

Organik asitler Tartarik asit Meyve 15,41

Fumarik asit 41

Sitrik asit Meyve ve yaprak 9,15,41,53,55

Malik asit 9,15,41

Yağ asitleri Linoleik asit Meyve ve yaprak 53

Oleik asit

Stearik asit

Palmitik asit

Palmitoleik asit

α -linoleik asit

2,4-heptadienoik asit Yaprak 53

Hidrokarbonlar Dekan Çiçek 56

Undodekan

Dodekan

Pentadekan

Hekzadekan

Heptadekan

Heneikosan

Trikosan

Pentakosan

Heptakosan

TABLO 1: Cornus mas bitkisinden izole edilen biyoaktif bileşikler (devamı).

devamı...→→



bildirilmiştir. Yapılan çalışmalarda, kızılcık yap-
rak ve çiçeklerinin de antioksidan aktivitesinin ol-
duğu belirlenmiştir.12 Bir başka çalışmada, kızılcık
yapraklarının %80 metanollü ekstresinin antiok-
sidan aktivitesine hem in vitro hem de in vivo ola-
rak çeşitli yöntemlerle bakılmış olup,  in vitro
yöntemde ekstrenin serbest radikal temizleme ve
metal-şelatlama kapasitesi bakımından yüksek an-
tioksidan aktiviteye sahip olduğu saptanmıştır.
Normal sağlıklı sıçanlarda in vivo antioksidan ak-
tivite çalışmalarında; süperoksit dismutaz, katalaz
ve glutatyon peroksidaz aktivitelerinde ve lipit pe-
roksidasyon seviyesinde hiçbir değişiklik gözlen-
memesine rağmen, karaciğer homojenatlarının
toplam antioksidan kapasitesinin arttığı saptanmış-
tır. CCl4 verilen sıçanlarda da ekstre hem total
kanda hem de karaciğer homojenatlarında antiok-
sidan enzim aktivitelerini normalize etmiş, lipit pe-
roksidasyonunu azaltmış ve total antioksidan
kapasitesini artırmıştır. Aktivite yönlendirmeli
fraksiyon çalışmaları ile etkili maddelerden birinin
antioksidan etkisinin güçlü olan gallik asit olduğu
belirlenmiştir.38

Kızılcık meyve ve yapraklarının antimikro-
biyal etkileri farklı çalışmalarla değerlendirilmiş-
tir. Meyveler; Salmonella enteritidis, Listeria
monocytogenes, Sarcina lutea; Staphylococcus
aureus, Pseudomonas aeruginosa; Escherichia 
coli’ye karşı aktivite göstermiştir. Yaprak ekstre-
leri ise Listeria monocytogenes ve Sarcina lutea;
S. aureus, P. aeruginosa, E. coli’ye karşı antibak-
teriyel aktivite göstermiştir.17-19 Ayrıca meyveler

Candida albicans’a karşı antifungal aktivite gös-
termiştir.11

Kızılcığın akut inflamasyon üzerindeki etkisinin
antioksidan etki ile olan ilişkisinin araştırıldığı bir ça-
lışmada, in vitro antioksidan aktivite plazmada 
FRAP ve 2,2’-azinobis-3-ethyl-benzthiazino-6-sulp-
honic acid testleri ile ölçülmüştür. Ekstredeki etkili
maddelerin saptanması için yüksek performanslı
sıvı kromatografi analizi yapılmış ve toplam 10 fe-
nolik asit saptanmıştır. Meyvelerden hazırlanan
ekstrenin antiinf lamatuar etkisi için,  inflamasyon
oluşturulan Wistar sıçanların, yumuşak  pençe do-
kusunda  sitokin seviyesine bakılmıştır. Sonuç ola-
rak, meyve ekstresinin yüksek antioksidan aktivite
gösterdiği, pençe dokusunda interlökin (IL)-1β ve
IL-13 üretimini önemli ölçüde baskıladığı, IL-10
üretimini artırdığı bulunmuştur. Pençe ve karaci-
ğer örneklerinin histopatolojik incelenmesinde,
meyve ekstresinin yüksek dozda inflamatuar hüc-
relerin inflamasyon bölgesine eksüdasyonlarını 
inhibe ettiği, düşük dozda da başlangıç akut infla-
matuar reaksiyonu azalttığı bulunmuştur.13

Bir çalışmada, kızılcık meyvesinden izole edi-
len antosiyaninlerin ve ürsolik asidin, yüksek yağlı
diyetle beslenen C57BL/6 farelerde obezite ve insü-
lin direncini iyileştirme üzerindeki etkileri incelen-
miştir. Fareler dört hafta boyunca yüksek yağlı
diyetle beslenmişlerdir, daha sonra sekiz hafta bo-
yunca bu diyete antosiyanin ve ürsolik asit ilave
edilmiştir. Sonuç olarak, yüksek yağlı diyetin yol aç-
tığı glukoz intoleransının antosiyanin ve ürsolik asit
tarafından engellendiği saptanmıştır. C. mas meyve-
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Fitokimyasal grup Kimyasal bileşen Elde edildiği kısım Kaynak

Mineraller Kalsiyum Meyve 36,51,58

Magnezyum 36,51,58

Sodyum 15,36,51,58

Demir 15,36,51,58

Bor 36

Mangan 15,36,58

Çinko 15,36,58

Krom 36

Bakır 15,36,51,58

Potasyum 57,58

TABLO 1: Cornus mas bitkisinden izole edilen biyoaktif bileşikler (devamı).



lerinin, yüksek oranda doymuş yağları içeren diyet
ve obezite ile ilişkili bazı metabolik parametreleri
iyileştiren belirli aktiviteleri olduğu ve her ne kadar
etki mekanizması belli olmasa da antosiyanin ve ür-
solik asidin diyabet riskini ve obeziteyi azaltma po-
tansiyeline sahip olduğu görüşüne varılmıştır.24

Alloksanın indüklediği diyabetik sıçanlarda kı-
zılcık meyvesi ile yapılan tedavinin kan şekeri ve
insülin düzeylerini anlamlı olarak düşürdüğü sap-
tanmış ve diyabetteki serbest radikallerin neden ol-
duğu pankreas hasarını iyileştirdiği belirlenmiştir.20

Ekstrelerin glukoz ve düşük yoğunluklu lipopro-
tein [low density lipoproteion (LDL)] seviyelerini
azaltması ve yüksek yoğunluklu lipoprotein [high
density lipoprotein (HDL)] seviyelerini artırması
etkisinin bir antidiyabetik ilaç olan glibenklamide
benzediği bildirilmiş olup, trigliserid (TG) ve çok
düşük yoğunluklu lipoprotein seviyelerini gliben-
klamidden daha fazla azalttığı bulunmuştur.21 Bir,
iki veya üç öğün takviye edilmiş kızılcık meyvesi-
nin, kilo alımını azalttığını ve insülin seviyesini ar-
tırarak antidiyabetik ve antiobezite etkiler
gösterdiği ayrıca sadece günde bir öğün kızılcık alı-
mının önemli hipoglisemik etki gösterdiği belir-
lenmiştir.22

Yapılan bir çalışmada, hiperkolesterolemik
tavşanlara 1 g/kg/gün dozda tohumları çıkarılmış
kızılcık meyveleri tozunun oral uygulanmasının,
serum fibrinojen seviyesini önemli ölçüde azalttığı
ve bu etkinin antifibrinojenik ilaç olan lovastatin-
den fazla olduğu bildirilmiştir. Çalışma sonucunda,
kızılcık meyvelerinin aterosklerotik hastalar tara-
fından gıda takviyesi olarak tüketilmesinin kardi-
yovasküler hastalık riskini azaltmada yararlı
olabileceği saptanmıştır.25

Kızılcık çiçek ve yapraklarının metanollü eks-
treleri, hem insan serviks adenokarsinomuna
(HeLa) hem de insan kolon karsinomaya (LS174)
karşı yüksek büyüme engelleyici aktivite göster-
miştir. Cornus mas meyvesinin hidroalkolik eks-
tresi MCF7 (meme kanseri) ve HepG2 (karaciğer
kanseri) hücreleri üzerinde olgunlaşmamış meyve-
nin sitotoksisitesi olgun meyveden daha fazla bu-
lunmuştur. Ekstrelerin bu aktivitelerinin
polifenolik bileşiklerin varlığından kaynaklanabi-
leceği bildirilmiştir.12,27

Kızılcık meyve ekstresi ile tedavinin, miyo-
kardiyal hasarı iyileştirdiği ve sıçanlarda CCl4 ile
indüklenen kardiyotoksisiteye karşı antioksidan sa-
vunmayı artırdığı ve kardiyoprotektif özellikler
sergilediği bildirilmiştir.29

CCl4 verilen sıçanların böbreklerinin glomerü-
ler ve tübüler kompartmanlarda ciddi morfolojik
anormallikler göstermiş olduğu, bu anormalliklerin
kızılcık meyvesi ekstresi ile tedavi edilen gruplarda
gözlenmediği bu durumun da CCl4 ile indüklenen
nefrotoksisitede önemli ölçüde renalprotektif akti-
vite gösterdiği bildirilmiştir.30

Kızılcık meyve ekstrelerinin 14 gün süreyle 
sıçanlara oral yoldan verilmesi, serum enzim sevi-
yesini (aspartat aminotransferaz, alanin aminot-
ransferaz, alkalen fosfotaz) yükseltip, toplam serum
proteini, albümin ve karaciğer lipit peroksidasyon
miktarını azaltarak anlamlı hepatoprotektif aktivite
sağladığı ve bu ekstrelerden elde edilen saf madde-
lerin, karaciğer bozukluklarının tedavisinde etkili
olabileceği belirlenmiştir.32

Cornus mas flavonoidlerinin, intraserebrovent-
riküler streptozotosin ile indüklenen deneysel Alz-
heimer hastalığı modeli sıçanlarda hafıza bozuklu-
ğunu önemli ölçüde önlediği bildirilmiştir.34

Sıçanlarda penisilinle epileptiform oluşturul-
muş ve intraperitonel olarak kızılcık meyvesi eks-
tresi verilmiştir. Düşük (2,5-5 mg/kg) ve orta (10
mg/kg) dozlarda kızılcığın epileptiform aktivitenin
amplitüdünü değiştirmediği, ancak ortalama fre-
kansı önemli ölçüde düşürdüğü bildirilmiştir. Epi-
leptiform aktivitenin sıklığını en etkili şekilde
azaltan doz 10 mg/kg olarak belirlenmiştir. Sonuç
olarak kızılcık ekstresinin, epileptiform aktivitenin
frekansı ile malondialdehit düzeyini hem eritrosit-
lerde hem de plazmada azalttığı saptanmıştır. Kı-
zılcık ekstrelerinin malondialdehit ile ilişkili
antikonvülsif etki gösterdikleri belirlenmiştir.35

KIZILCIK ÜZERİNDE YAPILAN 
KLİNİK ÇALIŞMALAR

Yapılan bir çalışmada, Cornus mas L. takviyesinin
dislipidemik çocuk ve ergenlerde lipit profilini ve
vasküler inflamasyonu iyileştirip iyileştirmediği
araştırılmıştır. Sonuçlara bakıldığında, öğle ve
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akşam yemeklerinden sonra kızılcık takviyesi ve-
rilen çocuk ve ergenlerde total kolestrol [total cho-
lestero (TC)], TG ve LDL-C’de azalma ve HDL-C,
HDL-C/TC ve HDL-C/LDL-C’de artma belirlen-
miştir. Ayrıca, kızılcık tüketiminden sonra apo A-
I’de yükselme, apo B’de azalma saptanmış, olup bu
değişikliklerden sadece apo A’nın anlamlı olduğu
belirlenmiştir. Özetle araştırmacılar, dislipidemik
çocuk ve ergenlerin günlük diyetine kızılcık eklen-
dikten sonra lipit profilinin iyileşmesine yönelik bir
eğilim ortaya çıkardığını belirlemişlerdir. Aynı ça-
lışmada, kızılcık takviyesinin lipit profilini ve vas-
küler inflamasyonu iyileştirip iyileştirmediği
araştırılmıştır..  Araştırmacılar, dislipidemik çocuk ve
ergenlerin günlük diyetine kızılcık eklendikten
sonra vasküler inflamasyonun iyileşmesine yönelik
bir eğilim ortaya çıkardığını belirlemişlerdir.33

Yapılan çalışmalarda herhangi bir toksik ve
yan etki bilgisine rastlanmamıştır. İlaç etkileşimi,
gebelik ve laktasyon döneminde tüketilmesine yö-
nelik bir araştırma bulunmamaktadır.

SONUÇ
Gelişen teknoloji, artan çevre kirliliği ve başka bir-
çok nedenlerden (sigara, egzoz, fabrikalar) çeşitli ser-
best radikaller gibi zararlı maddelere maruziyet
artmaktadır. Modern toplumlarda kanser, kardiyo-
vasküler hastalıklar, diyabet, erken yaşlanma ve nö-
rolojik hastalıkların en büyük sebebinin serbest
radikaller olduğu bilinmektedir ve bu hastalıklara ya-
kalanma riski her geçen gün artmaktadır. Antioksi-
danlar serbest radikalleri nötralize etmektedir.
Böylece birçok hastalığı önlemede ve yaşam kalite-
sini artırmada önemli rol oynamaktadır. Bu hastalık-
lardan korunmak, tedavi sırasında destek almak ve
daha kaliteli yaşam sağlamak amacıyla yüksek anti-
oksidan aktiviteye sahip bileşen içeren besinlerin
takviye olarak günlük diyetlere dâhil edilmesi büyük
önem arz etmektedir. Cornus mas’ın içeriğindeki an-
tioksidan bileşikler ve buna bağlı ortaya çıkan anti-
oksidan etkisi incelendiğinde, iyi bir antioksidan
kaynağı olduğu görülmüştür. Antioksidan aktivite
birçok geleneksel kullanımı desteklemektedir. 

Antibiyotik direnci dünyada ve dolayısıyla
ülkemizde ciddi bir sağlık sorunu olarak kabul
edilmektedir. Bakterilerle savaş ve bağışıklık sis-

temi zayıf bireyler için, yeni antibakteriyel ajan-
ların keşfedilmesi önemli ve acil bir ihtiyaçtır.

Cornus mas bitkisinin meyve ve yaprakları
başta olmak üzere, hemen hemen bütün kısımları
antibakteriyel aktivite göstermektedir. Bitkinin an-
tibakteriyel aktivitesi diyare ve gastrointestinal
hastalıklara karşı bazı etnofarmakolojik kullanım-
ları desteklemektedir.

Endokrin hastalıklarının başında diabetes mel-
litus gelmektedir ve her geçen yıl görülme oranı
artmaktadır. Diyabet için insülin ve antidiyabetik
ilaç kullanımı en çok kullanılan tedavi yöntemi
olsa da bunların istenmeyen etkileri görülmekte-
dir. Bu sebeple, diyabet tedavisinde doğal ajanların
kullanımı oldukça fazladır. Hem geleneksel kulla-
nımına hem güncel çalışmaların sonuçlarına bakıl-
dığında kızılcık meyvesinin antidiyabetik etkisi
mevcuttur ve diyabetteki serbest radikallerin
neden olduğu pankreas hasarını iyileştirmiştir.
Buna göre, kızılcık glukoz ve lipit seviyelerini
azaltma amacıyla diyabetiklerde kullanılabilmek-
tedir, ancak çalışma sayısı yeterli değildir. Daha
fazla ve geniş çalışmalar yapılmalıdır.

Bitki üzerine yapılan çalışmalar halk arasın-
daki kullanımını desteklemekte; fakat yeterli kli-
nik çalışmanın ve yöresel kullanım dışında kulla-
nımın olmaması nedeni ile bitkinin önemi tam ola-
rak bilinmemektedir. İncelenen tüm çalışmalar
göstermiştir ki; Cornus mas’tan elde edilen ürünle-
rin üretimini, pazarlamasını ve tüketimini artır-
mak; türlerin değerlenmesine, korunmasına ve
biyo-çeşitliliğe katkıda bulunmak ve yetiştiği böl-
gelerde kültüre alınması için çalışmalar yapılması
gerekmektedir. Cornus mas; gıda, ilaç ve kozmetik
sektöründe zengin içeriğine bağlı olarak yararla-
nılma potansiyeli olan ve doğru değerlendirildiği
takdirde ülkemiz için katma değeri yüksek olabile-
cek bir bitkidir.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.
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ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin çıkar
çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üyeliği
veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir fir-
mada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı
FFiikkiirr//KKaavvrraamm::  Belma Konuklugil, Kumsal Aykut; TTaassaarrıımm::
Belma Konuklugil; DDeenneettlleemmee//DDaannıışşmmaannllııkk::  Belma Konuklu-
gil; AAnnaalliizz  vvee//vveeyyaa  YYoorruumm::  Belma Konuklugil, Kumsal Aykut;
KKaayynnaakk  TTaarraammaassıı::  Belma Konuklugil, Kumsal Aykut.

Kumsal AYKUT ve ark. J Lit Pharm Sci 2018;7(3):185-93

192

1. Kucharska AZ, Szumny A, Letowska AS, Pi-
orecki N, Klymenko SV. Iridoids and antho-
cyanins in cornelian cherry (Cornus mas L.)
cultivars. J Food Composit Anal 2015;40:95-
102.

2. Dinda B, Kyriakopoulos AM, Dinda S,
Zoumpourlis V, Thomaidis NS, Velegraki A, et
al. Cornus mas L. (cornelian cherry), an im-
portant European and Asian traditional food
and medicine: ethnomedicine, phytochemistry
and pharmacology for its commercial utiliza-
tion in drug industry. J Ethnopharmacol
2016;193:670-90.

3. Ercişli S. A short review of the fruit germplasm
resources of Turkey. Genet Resour Crop Evol
2004;51(4):419-35.

4. Tural S, Koca I. Physico-chemical and antiox-
idant properties of cornelian cherry fruits (Cor-
nus mas L.) grown in Turkey. Science
Horticulturae 2008;116(4):362-6.

5. Yılmaz KU, Zengin Y, Ercişli S, Orhan E,
Yalçınkaya E, Taner O, et al. [Biodiversity, ex-
situ conservation and characterization of cor-
nelian cherry (Cornus mas L.) genotypes in
Turkey.] Biotechnol & Biotechnol Eq 2014;23-
1.

6. Popović BM, Stajner D, Slavko K, Sandra B.
Antioxidant capacity of cornelian cherry (Cor-
nus mas L.)-comparison between perman-
ganate reducing antioxidant capacity and
other antioxidant methods. Food Chem
2012;134(2):734-41.

7. Kean KD, Hwan KJ. A furan derivative from
Cornus officinalis. Arch Pharm Res 1998;21:
787-9.

8. Mamedov N, Craker LE. Cornelian cherry: a
prospective source for phytomedicine. Acta
Horticulturae 2004;629:83-6.

9. Perova IB, Zhogova AA, Poliakova AV, Éller
KI, Ramenskaia GV, Samylina IA. Biologically
active substances of cornelian cherry fruits
(Cornus mas L.). Vopr Pitan 2014;83(5):86-
94.

10. Celep E, Aydın A, Yesilada E. [A comparative
study on the in vitro antioxidant potentials of
three edible fruits: cornelian cherry, Japanese
persimmon and cherry laurel.] Food Chem
Toxicol 2012;50(9):3329-35.

11. Yiğit D. [Antimicrobial and antioxidant evalua-
tion of fruit extract from Cornus mas L. Ak-
saray] J Sci Eng 2017;2(1):41-51.

12. Savikin K, Zdunic G, Jankovic T, Stanojkovic
T, Juranic Z, Menkovic N. In vitro cytotoxic and
antioxidative activity of Cornus mas and Coti-
nus coggygria. Nat Prod Res 2009;23(18):
1731-9.

13. Moldovan B, Filip A, Clichici S, Suharoschi R,
Bolfa P, David L. Antioxidant activity of cor-
nelian cherry (Cornus mas L.) fruits extract
and the in vivo evaluation of its anti-inflam-
matory effects. J Funct Foods 2016;26:77-
87.

14. Yımaz KU, Ercişli S, Zengin Y, Şengül M,
Yasa KE. [Preliminary characterisation of cor-
nelian cherry (Cornus mas L.) genotypes for
their physico-chemical properties.] Food
Chem 2009;114(2):408-12.

15. De Biaggi M, Donno D, Mellano MG, Riondato
I, Rakotoniaina EN, Beccaro GL. Cornus mas
(L.) fruit as a potential source of natural health-
promoting compounds: physico-chemical
characterisation of bioactive components.
Plant Foods Hum Nutr 2008;73(2):89-94.

16. Behrangi N, Ghafoori H, Farahmand Z, Khani
EM, Sanati MH. Comparison among cornelian
cherry and Prunus cerasus according to phe-
nolic content and antioxidant capacity by three
various methods of extraction. Food and Nu-
trition Sciences 2015;6(12):1166-73.

17. Milenković AS, Andjelković MZ, Radovanović
AN, Radovanović BC, Nikolic V. Phenol com-
position, DPPH radical scavenging and an-
timicrobial activity of cornelian cherry (Cornus
mas) fruit and leaf extracts. Hem Ind
2015;69(4):331-7.

18. Kyriakopoulos AM, Dinda B. Cornus mas (Lin-
naeus) novel devised medicinal preparations:
bactericidal effect against Staphylococcus au-
reus and Pseudomonas aeruginosa. Mole-
cules 2015;20(6):11202-18.

19. Krzyściak P, Krośniak M, Gąstoł M, Ochońska
D, Krzyściak W. Antimicrobial activity of Cor-
nelian cherry (Cornus mas L.) Postępy Fi-
toterapii 2011;4:227-31.

20. Shamsi F, Asgary S, Rafieian M, Kazemi S,
Adelnia A. Effects of Cornus mas L. on blood

glucose, insulin and histopathology of pan-
creas in alloxan-induced diabetic rats. Journal
of Isfahan Medical School 2011;29(147):929-
38.

21. Mirbadalzadeh R, Shirdel Z. Antihyper-
glycemic and antihyperlipidemic effects of
Cornus mas extract in diabetic rats compared
with glibenclamide. Hormone Signal 2012;47:
8969-72.

22. Rasoulian H, Shahryar HA, Abbaspour R, Lotfi
H. Effects of dietary inclusion of cornelian
cherry (Cornus mas L.) fruit on body weight,
insulin level and glycemic status of hamsters.
Pak J Biol Sci 2012;15(11):547-50.

23. Asgary S, Rafieian-Kopaei M, Shamsi F, Na-
jafi S, Sahebkar A. Biochemical and
histopathological study of the anti-hyper-
glycemic and anti- hyperlipidemic effects of
cornelian cherry (Cornus mas L.) in alloxan in-
duced diabetic rats. J Complement Integr Med
2014;11(2):63-9.

24. Jayaprakasam B, Olson LK, Schutzki RE, Tai
MH, Nair MG. Amelioration of obesity and glu-
cose intolerance in high-fat-fed C57BL/6 mice
by anthocyanins and ursolic acid in cornelian
cherry (Cornus mas). J Agrica Food Chem
2006;54(1):243-8.

25. Asgary S, Rafieian-Kopaei M, Adelnia A,
Kazemi S, Shamsi F. Comparing the effects
of lovastatin and Cornus mas fruit on fibrino-
gen level in hypercholesterolemic rabbits.
ARYA Atheroscler J 2010;6(1):1-5.

26. Rafieian-Kopaei M, Asgary S, Adelnia A, Se-
torki M, Khazaei M, Kazemi S, et al. The ef-
fects of cornelian cherry on atherosclerosis
and atherogenic factors in hypercholes-
terolemic rabbits. J Med Plant Res 2011;5(13):
2670-76.

27. Rezaei F, Shokrzadeh M, Majd A, Nezhad-
sattari T. Cytotoxic effect of hydroalcoholic ex-
tract of Cornus mas L. fruit on MCF7, HepG2
and CHO cell line by MTT assay. Journal of
Mazandaran University of Medical Sciences
2014;24(113):130-8.

28. Forman V, Haladová M, Grančai D, Ficková
M. Antiproliferative activities of water infusions
from leaves of five Cornus L. Species. Mole-
cules 2015;20(12):22546-52.

KAYNAKLAR



Kumsal AYKUT ve ark. J Lit Pharm Sci 2018;7(3):185-93

193

29. Eshaghi M, Zare S, Banihabib N, Nejati V,
Farokhil F, Mikaili P. Cardioprotective effect 
of Cornus mas fruit extract against carbon
tetrachloride induced-cardiotoxicity in albino
rats. J Basic Appl Sci Res 2012;2(11):11106-
14.

30. Haghi ME, Dehghan G, Banihabib N, Zare S,
Mikaili P, Panahi F. Protective effects of Cor-
nus mas fruit extract on carbon tetrachloride
induced nephrotoxicity in rats. Indian J
Nephrol 2014;24(5):291-6.

31. Francik R, Kryczyk J, Krosniak M, Berköz M,
Sanocka I, Francik S. The neuroprotective ef-
fect of Cornus mas on brain tissue of Wistar
rats. The Scientific World Journal 2014;9.

32. Alavian SM, Banihabib N, Es Haghi M, Panahi
F. Protective effect of Cornus mas fruits ex-
tract on serum biomarkers in CCl4-induced
hepatotoxicity in male rats. Hepat Mon
2014;14(4):E10330.

33. Asgary S, Kelishadi R, Rafieian-Kopaei M, Na-
jafi S, Najafi M, Sahebkar A. Investigation of
the lipid-modifying and anti-inflammatory ef-
fects of Cornus mas L. supplementation on
dyslipidemic children and adolescents. Pediatr
Cardiol 2013;34(7):1729-35.

34. Darbandi N, Hashemi A, Noori M, Momeni
HR. Effect of Cornus mas fruit flavonoids on
memory retention, level of plasma glucose
and lipids in an intracerebroventricular strep-
tozotocin-induced experimental Alzheimer’s
disease model in Wistar rats. Environmental
and Experimental Biology 2016;14:113-20.

35. Tubaş F, Per S, Taşdemir A, Bayram AK,
Yıldırım M, Uzun A, et al. [Effects of Cornus
mas L. and Morus rubra L. extracts on 
penicillin induced epileptiform activity: an
electrophysiological and biochemical study.]
Acta Neurobiol Exp J (Wars) 2017;77(1):45-
56.

36. Sina C, Ion T, Violeta N. Phenolic acids and
flavonoids profiles of extracts from edible wild
fruits and their antioxidant properties. Interna-
tional Journal of Food Properties 2017;20(12):
3124-34.

37. Hassanpour H, Hamidoghli Y, Samizadeh H.
Some fruit characteristics of Iranian cornelian
cherries (Cornus mas L.). Notulae Botanicae
Horti Agrobotanici Cluj-Napoca 2012;40(1):
247-52.

38. Celep E, Aydın A, Kırmızıbekmez H, Yesilada
E. [Appraisal of in vitro and in vivo antioxidant
activity potential of cornelian cherry leaves.]
Food Chem Toxicol 2013;62:448-55.

39. Pawlowska AM, Camangi F, Braca A. Quali-
quantitative analysis of flavonoids of Cornus
mas L. (Cornaceae) fruits. Food Chemistry
2010;119(3):1257-61.

40. Szumny D, Sozański T, Kucharska AZ,
Dziewiszek W, Piórecki N, Magdalan J, et al.
Application of cornelian cherry iridoid-polyphe-
nolic fraction and loganic acid to reduce in-
traocular pressure. Evid Based Complement
Alternat Med 2015;2015:939402.

41. Drkenda P, Spahić A, Begić AA, Gaši F, Vranac
A, Hudina M, et al. Pomological characteristics
of some autochthonous genotypes of cornelian
cherry (Cornus mas L.) in Bosnia and Herze-
govina. Erwerbs-Obstbau 2014;56 (2):59-66.

42. Rudrapaul P, Kyriakopoulos AM, De UC,
Zoumpourlis V, Dinda B. New flavonoids from
the fruits of Cornus mas, Cornaceae. Phy-
tochem Lett 2015;11:292-5.

43. Petrescu MB, Dragan S, Ranga F, Fetea F,
Socaciu C. Comparative HPLC-DAD-ESI(+)
MS fingerprint and quantification of phenolic
and flavonoid composition of aqueous leaf ex-
tracts of cornus mas and crataegus monog-
yna, in relation to their cardiotonic potential.
Not Bot Horti Agrobo 2014;42(1):9-18.

44. Deng S, West BJ, Jensen CJ. UPLC-TOF-MS
characterization and identification of bioactive
iridoids in Cornus mas fruit. J Anal Methods
Chem 2013;7. 

45. Seeram NP, Schutzki R, Chandra A, Nair MG.
Characterization, quantification, and bioactiv-
ities of anthocyanins in Cornus species. J
Agric Food Chem 2002;50(9):2519-23.

46. Sozański T, Kucharska AZ, Rapak A, Szumny
D, Trocha M, Merwid-Ląd A, et al. Iridoid-lo-
ganic acid versus anthocyanins from the Cor-
nus mas fruits (cornelian cherry): common and
different effects on diet-induced atherosclero-
sis, PPARs expression and inflammation. Ath-
erosclerosis 2016;254:151-60.

47. Çapanoglu E, Boyacıoglu D, Ric CHV, Hall
DR, Beekwilder J. [Procyanidins in fruit from
Sour cherry (Prunus cerasus) differ strongly
in chainlength from those in Laurel cherry
(Prunus lauracerasus) and Cornelian cherry

(Cornus mas).] J Berry Res 2011;1:137-
46.

48. Du CT, Francis FJ. Anthocyanins from Cornus
mas L. Phytochemistry 1973;12(10):2487-89. 

49. Piekarska J, Szczypka M, Kucharska AZ, Gor-
czykowski M. Effects of iridoid-anthocyanin
extract of Cornus mas L. on hematological pa-
rameters, population and proliferation of lym-
phocytes during experimental infection of mice
with Trichinella spiralis. Exp Parasitol
2018;88:58-64.

50. Kucharska AZ, Szumny A, Letowska AS,
Piórecki N, Klymenko SV. Iridoids and antho-
cyanins in cornelian cherry (Cornus mas L.) cul-
tivars. J Food Compost Anal 2015;40:95-362.

51. Cindrić JI, Zeiner M, Krpetić M, Stingeder G.
ICP-AES determination of minor and major el-
ements in cornelian cherry (Cornus mas L.)
after microwave assisted digestion. Mi-
crochem J 2012;365:72-6.

52. West BJ, Deng S, Jensen CJ, Palu AK, Berrio
LF. Antioxidant, toxicity, and iridoid tests of
processed Cornelian cherry fruits. Int J Food
Sci Technol 2012;47:1392-7.

53. Krivoruchko EV. Carboxylic acids from Cornus
mas. Chem Nat Compd 2014;50(1):112-3.

54. Horváth G, Turcsi E, Molnár P, Szabo LG, Deli
J. Isolation and identification of carotenoids in
the fruit of cornelian cherry (Cornus mas L.).
Planta Med 2007;73:286-8.

55. Sochor J, Jurikova T, Ercisli S, Mlcek J, Baron
M, Balla S, et al. Characterization of cornelian
cherry (Cornus mas L.) genotypes- genetic re-
sources for food production in Czech Repub-
lic. Genetika 2014;46(3):915-24.

56. Krivoruchko EV, Samoilova VA, Kovalev VN.
Constituent composition of essential oil from
Cornus mas flowers. Chem Nat Compd
2011;47:646-7.

57. Krośniak M, Gastoł M, Szałkowski M, Za-
grodzki P, Derwisz M. Cornelian cherry (Cor-
nus mas L.) juices as a source of minerals in
human diet. J Toxicol Environ Health A
2010;73(17-18):1155-8.

58. Bijelić S, Gološin B, Ninić Todorović J, Cerović
S. Fruit nutritional value of cornelian cherry
genotypes (Cornus mas L.) selected in the 
Vojvodina province. J Agric Sci Technol
2011;5:336-17.


